Cū q̄s v̄dit acerū an decimātōe; q̄s tenēt ad decimā. **R**ē. **V**terq̄ tōneat Venditor q̄dē p̄ptor dohū que cōmisit a etiā; q̄ bz p̄ciā ſu ſuccedit lo eo rei v̄dito. arti. xij. q. ii. monem⁹. ſf. de peti. here. ſi et rē a p̄ciū. **E**mp̄tor vero tenēt: q̄ ſes trāfiuit ad cuž cū onore decimātū. ex. eo. paſtoralis xij. q. ii. c. augustino. **E**t ita ecclā po terit petere a q̄ maluicit. ſi tñ obtinu erit ab vno liberat⁹ eſt alter. Abſit ei q̄ ecclā ſu ſu recipiat ū augmēto. **H**ec **R**ay. a **T**bo. vbi ſ. **A**ddit at **R**ay. q̄ ſi emp̄tor ſuit bone fidei q̄ a poſtea ſu luēt decimā v̄ditor tenēt ei. **A** **I**8 in ſū. cō. eo. ti. q. xvij. vbi etiā additibz ray. q̄ ſi emp̄tor ſuit male fidei. v̄dito nō tenēt ei. miſi exp̄ſſe dictū ſuicit eia cauſū. ſi tñ v̄terq̄ d̄; agē p̄niam de dolo a q̄i de furto. q̄ ſtrectaueat de cimā inuitō dñō. **I**n foro at p̄nialti tu ti⁹ eſt ſi emp̄tor ſuoluat decimā q̄ v̄dito ſibi reſtituat. n̄ forte ni caſu. ſi emp̄tor nō inuenit decept⁹ in re q̄ be nevalet adhuc p̄ciū. **S**ed glo. e. v̄dē. **V**ideatur quibusdā p̄babiliſter q̄ etiā res adhuc valet p̄ciū ſuoluta dea marſū in foro penitētiali v̄ditor te netur emp̄tori reſtituēt id q̄ ſuolut ecclē. dum tamē in cōtractu auſuerit

fraus et dolus. nec deceptus fuerit ultra dimidium iusti p[ro]cessus glo. Ray. veru in foro iudiciali i[uris] p[ro]malii non tenet quod restituere est propter deceptos; minore re dummodo non valde punia ut si Empator. En. D.

Quid si aliquis violentem vel furtive rapuit aceruum de area rustica a[non] soluto; decimam p[ro]ximam non quod tenebit rusticus. **R**ay. Cu[m] decime statu collectis fructibus debet dari. xvij. q[ui] j[uris] decime. ex eo cu[m] h[ab]iles. ergo si non soluatur statu cui appetitur solu[er]t p[ro]ntus rusticus est in mora. que p[ro]cibus spectat ad ipsius sic tene[re]. sed tunc si soluerit dabit ecclesia actus suas contra rapto[rum]. si vero non erat adhuc in mora. a violenti sibi ablatu[um] est: non tene[re]. habet agere ecclesia atra ipsius rapto[rum]. ff. loca. l. si in lege. q[ui] J[uris] tunc. Et si mittit si aliquis modo factus fuisse in culpa vel causa more; non tenebitur rusticus. **A** Ideo in suco eo[rum] q[ui] xij. fm ray. que etiam addit. Et si teneas per regla q[ui] pp[ro] posterior mora nocet; ei per quem fit. ff. 8 p[ro]cibus a como[do] rei veni. illud. Et ideo si ecclesia fuerit in ultima mora: rusticus non tene[re] solu[er]t decimam de solato. habet tamen de residuo. miseri in casu si p[ro]p[ter] mora ecclie fine eius linea non audebat rusticus tagere fructus non imposuerat fructus quod se a[pro]ficiensset in locu[m] secu[er]t tunc quodque alio p[ro]p[ter] e[st] in p[ro]cello ecclie ad minimus usq[ue] ad amplemum decimam. Et si plus latu[m] a[pro]p[ter]tum est quod tunc valet decima. Ecclesia em non dicit; petere lucrum cui dano alio p[ro]p[ter] q[ui] j[uris] fratrem. p[ro]mo fm glo. e[st] si de sue tunc die vel constitutoe alio non licet bat rusticu[m] tollere a reponere fructus suos nisi de tunc ecclesia. si ecclesia fuit in mora dandi tunc ecclesia. ecclesia tenebit rusticu[m] ad restituendos totiusdam. **H**ec ibi habet certe videtur q[ui] p[ro]p[ter] latu[m] quod fuit in mora seu altera non ecclie teneat. non forte tota ecclesia fuisse in culpa. q[ui] delictu[m] p[ro]p[ter] in danu[m] non dicit; re dunda est ecclie. ex de re iuri. delictu[m] li. vi. **D** Quid si aliquis logo tempore recepit vel retinuit decimas a nunc venientibus ad satisfactos; postulat sibi remitti qui ait operaret eum medicare. **R**ay. fm ray. si fac-

dos videat istu[m] stritum a p[ro]ces suas vti vilitate dicit; ei tanquam paup[er] remittit vnu vnuat. cu[m] habet idem ei postea dae[re] debet. xvij. q[ui] j[uris] q[ui] m[od]i. **A** Et addit ray. q[ui] habet p[ro]p[ter] facie ep[iscop]us sine o[ste]nu capitulo. cu[m] sic decime ad ecclesias restituantur. ex de his q[ui] si a p[ro]p[ter] la fine o[ste]nu ca[usa] cu[m] applica. Et co[m]m[in]or et goff. ut in suis co[m]m[in]entariis q[ui] xxxix. habet goff. addit. Impone[re] est ei ut in totu[m] satisfaciatur si ad fortunam deuenierit pinguis or[er] ut ex de solu. **O**duardus ff. de consiliis. bo. l. iii. **B** Wil. vo addit q[ui] edifici ues fit p[ro]pt[er] gratia ei dimittit ul[ic] in totu[m] p[ro]pt[er] ex quo vult in posteru abstinentia et ecclesias restituere iuri suo. **A** Et habet p[ro]p[ter] op[er]is in his casu s[ed] dare ul[ic] remittit fructus p[ro]p[ter] eos p[ro]pt[er] vtihabere ecclie prochialis sum eum. **W**il. ut in dicta. q[ui] xxxix. Et ego habet putor[um] q[ui] ad excusat[em]; remittetis non q[ui] ad liberat[em]; ei cui fit remissio cu[m] fit potest restituenda non sit pat[er] put[er] d[icitur]; ad his q[ui] remissio valeat ut s[ed] bellum. q[ui] p[ro]p[ter] i addit. **J**ero fit pat[er] p[ro]p[ter] ei fieri remissio i d[omi]n[u]m ecclie cu[m] ut s[ed] p[ro]p[ter] edipau[er] pi q[ui] fit ei remissio d[icitur]; iniungi q[ui] si venerit ad facultatem restituenda non forte si erit liberalis remissio super decimam non solutus p[ro]p[ter] dissuetudinem ut s[ed] decimam. q[ui] viij. et ix. q[ui] ut ibi p[ro]p[ter] non solu[er] remissio sed etiam taciturnitas plati exceptat o[ste]ns debite patos. **B**

D Ecclie. iii. Curia quibus dari debet decima personalis **R**ay. fm los. **I**ure co[m]m[in]datione est ecclie prochialis siue baptismalibus quod audit summa et recipit facie. xvij. q[ui] j[uris] q[ui] m[od]i. **P**rebiales vero d[omi]n[u]da est ecclie in sua p[ro]p[ter]tudo summa est ex de proch. c. vi. et ex eo. q[ui] m[od]i xij. q[ui] j[uris] late[re] xij. q[ui] j[uris] q[ui] Et habet aliis obtineat de suetudine ex eo. c. i. et ii. et c. omisso. et c. ad apostole. p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] sint. b[ea]tus rai. et tho. **A** Ideo in suis co[m]m[in]entariis q[ui] ad p[ro]p[ter]ales. **N**a p[ro]p[ter]ales si p[ro]p[ter] danu[m] illi ecclie ubi ecclesiastica p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] facie ut in decimam ad apostole ex eo. **B** De mixta vero decimis d[icitur] q[ui] b[ea]tus d[icitur] et s[ed] decimam. q[ui] j[uris] dicet b[ea]tus los. q[ui] si appearat consuetudo suada est. si non appareat.